et dignum sitiante Pholo vel coniuge Fusci; 45
 adde et bascaudas et mille escaria, multum
 caelati, biberat quo callidus emptor Olynthi.
 sed quis nunc alius, qua mundi parte quis audet
 argento praeferre caput rebusque salutem?
 non propter vitam faciunt patrimonia quidam, 50
 sed vitio caeci propter patrimonia vivunt.
 iactatur rerum utilium pars maxima, sed nec
 damna levant. tunc adversis urgentibus illuc
 reccidit ut malum ferro summitteret, ac se
 explicat angustum: discriminis ultima, quando 55
 praesidia afferimus navem factura minorem.
 i nunc et ventis animam committe, dolato
 confisus ligno, digitis a morte remotus
 quattuor aut septem, si sit latissima taeda;
 mox cum reticulis et pane et ventre lagonae 60
 aspice sumendas in tempestate secures.
 sed postquam iacuit planum mare, tempora postquam
 prospera vectoris fatumque valentius curo
 et pelago, postquam Parcae meliora benigna
 pensa manu ducunt hilares et staminis albi 65
 lanificae, modica nec multum fortior aura
 ventus adest, inopi miserabilis arte cucurrit
 vestibus extentis et quod superaverat unum,
 velo prora suo. iam deficientibus austris,
 spes vitae cum sole redit. tunc gratus Iulo 70
 atque novercali sedes praelata Lavinio
 conspicitur sublimis apex, cui candida nomen
 scrofa dedit, laetis Phrygibus mirabile sumen,
 et numquam visis triginta clara mamillis.
 tandem intrat positas inclusa per aequora moles 75
 Tyrrhenamque pharon porrectaque bracchia rursum,
 quae pelago occurrunt medio longeque relinquunt
 Italiam; non sic igitur mirabere portus
 quos natura dedit. sed trunca puppe magister

interiora petit Baianae pervia cumbae 80
 tuti stagna sinus; gaudent ibi vertice raso
 garrula securi narrare pericula nautae.

ite igitur, pueri, linguisque animisque faventes
 sartaque delubris et farra imponite cultris
 ac molles ornate focos glaebamque virentem. 85
 iam sequar et sacro, quod praestat, rite peracto
 inde domum repetam, graciles ubi parva coronas
 accipiunt fragili simulacra nitentia cera.
 hic nostrum placabo Iovem Laribusque paternis
 tura dabo atque omnes violae iactabo colores. 90
 cuncta nitent, longos erexit ianua ramos
 et matutinis operatur festa lucernis.

nec suspecta tibi sint haec, Corvine. Catullus,
 pro cuius reditu tot pono altaria, parvos
 tres habet heredes. libet expectare, quis aegram 95
 et claudentem oculos gallinam impendat amico
 tam sterili—verum haec nimia est impensa, coturnix
 nulla umquam pro patre cadet. sentire calorem
 si coepit locuples Gallitta et Pacius orbi,
 legitime fixis vestitur tota libellis 100
 porticus, existunt qui promittant hecatomben,
 quatenus hic non sunt nec venales elephantii.
 nec Latio aut usquam sub nostro sidere talis
 belua concipitur, sed furva gente petita
 arboribus Rutulis et Turni pascitur agro, 105
 Caesaris armentum, nulli servire paratum
 privato, siquidem Tyrio parere solebant
 Hannibali et nostris ducibus regique Molosso
 horum maiores ac dorso ferre cohortes,
 partem aliquam belli, et euntem in proelia turrem. 110
 nulla igitur mora per Novium, mora nulla per Histrum
 Pacuvium, quin illud ebur ducatur ad aras
 et cadat ante Lares Gallittae, victima sola
 tantis digna deis et captatoribus horum.